

INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ
Komisja Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Wszyscy Wykonawcy

Pismo z dnia: Znak: Nasz znak: Data:
BAG-I-280-101(8)/17 Warszawa, dnia 20.12 2017 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „*usługę transportu, konfekcjonowania, magazynowania i doręczenia przesyłek z publikacjami IPN*” (BAG-77/17).

WYJAŚNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu z siedzibą w Warszawie przy ul. Wołoskiej 7, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 759 z późn. zm) zawiadamia, że wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

W ofercie Zamawiający jako usługę wskazuje odbiór na europaletach. Prosimy o doprecyzowanie z jakiej lokalizacji będą odbierane palety? Jaki jest przewidziany wolumen dzienny palet do odbioru? W jakich godzinach przewidywane są odbiory i doręczenia palet?

Odpowiedź:

W ramach odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że palety będą przekazywane do odbioru w godz. 9-14 z magazynu mieszczącego się w Warszawie, przy ul. Kłobuckiej 21 bud. D. Średnia ilość nadawanych palet wynosi 5 sztuk.

Pytanie 2:

W Formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje pozycje dotyczące przesyłek listowych krajowych oraz dopłat do przesyłek zagranicznych oraz paczek krajowych wraz z dopłatą za paczkę zagraniczną.

W przypadku pozycji „dopłata za przesyłkę/paczkę zagraniczną” prosimy o doprecyzowanie krajów lub stref doręczeń.

Odpowiedź:

W ramach odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że przewidywane kraje, do których będą nadawane przesyłki to m.in. państwa na terenie Europy, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Kanada oraz Australia.

Pytanie 3

W OPZ Zamawiający wskazuje dane szacunkowe w ilości 72 000 szt. listów zwykłych krajowych. W Tabeli w poz. 23-25 Zamawiający wyszczególnia również paczki krajowe. Prosimy o podanie szacunkowych ilości paczek.

Odpowiedź:

W ramach odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający może jedynie wskazać ilości paczek krajowych nadanych w latach ubiegłych, w poszczególnych przedziałach wagowych: do 5 kg – 38 sztuk, 5 – 10 kg – 38 sztuk, 10 – 30 kg – 3 685 sztuk.

Pytanie 4

Prosimy również o doszacunkowanie ilości przesyłek listowych w podanych przez Zamawiającego przedziałach wagowych, poz. 19-21.

Odpowiedź:

W ramach odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający może jedynie wskazać ilości przesyłek listowych nadanych w latach ubiegłych, w poszczególnych przedziałach wagowych: do 350 g - 5 143 sztuk, 351 – 1000 g – 39 662 sztuk, 1001 – 2000 g – 4 162 sztuk.

Pytanie 5

W OPZ Zamawiający pkt. 2 ppkt. 2 określa, że zlecenie będzie obejmowało m.in. magazynowanie materiałów wskazanych przez Zamawiającego na terenie Warszawy.

Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku odbioru publikacji od Zamawiającego przewozi transportuje je do punktu konfekcjonowania, punkt ten nie zawsze zlokalizowany jest na terenie Warszawy. Wskazywanie w SIWZ miejsca magazynowania w przypadku wykonywania kompleksowej usługi jest jednoznaczne z ograniczeniem geograficznym konkurencji, co jest równoznaczne z naruszeniem art. 17 ust. 1 Ustawy z dnia 17.12.2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu dot. Wskazania miasta magazynowania przesyłek?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na magazynowanie poza granicami Warszawy, jedynie w przypadku kiedy nie będzie to powodowało wydłużenia terminu realizacji zlecenia oraz podwyższenia kosztów zamówienia.

Pytanie 6

W pkt. 3 OPZ Zamawiający określa termin zlecenia jako „od momentu odbioru publikacji z lokalizacji wskazanej przez Zamawiającego, wykonaniu czynności konfekcjonowania do momentu doręczenia do adresata.”

Obecna definicja łączy w sobie 4 odrębne usługi: transport, konfekcjonowanie, magazynowanie oraz doręczenie przesyłki. Wskazany przez Zamawiającego termin min. 2 dnia max. 5 dni jako kryterium oferty jest terminem wskazującym na niewykonalność bowiem z procesu technologicznego wynika, że Zamawiający nie przekazuje Wykonawcy przesyłki do doręczenia ale wyłącznie elementy wchodzące w skład procesu do skonfekcjonowania, a następnie do nadania w obrocie pocztowym.

Wnioskujemy o zmianę definicji terminu „pojedynczego zlecenia” w sposób następujący:

„od momentu odbioru publikacji z lokalizacji wskazanej przez Zamawiającego, wykonaniu czynności konfekcjonowania do momentu nadania przesyłki do adresata”.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną wyżej zmianę postanowień SIWZ.

Pytanie 7

W pkt. 11 OPZ Zamawiający określa przypadek uszkodzenia przesyłek i poniesionych przez Wykonawcę z tego tytułu kosztów. Wykonawca prosi o modyfikację zapisów dotyczących rozpatrzenia powyższej sytuacji w trybie reklamacyjnym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26.11.2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną wyżej zmianę postanowień SIWZ

Pytanie 8

W pkt. 12 OPZ Zamawiający określa tryb reklamacyjny, termin rozpatrzenia oraz wysyłkę w przypadku uznania reklamacji na koszt Wykonawcy.

Wykonawca wnioskuję o przedłużenie terminu zgodnego z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26.11.2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej w następujący sposób:

„Wykonawca rozpatruje reklamację niezwłocznie i udziela odpowiedzi na reklamację w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia otrzymania reklamacji.”

W przypadku uznania reklamacji Zamawiającemu przysługuje stosowne odszkodowanie z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania usługi.

Ponadto zapisy w OPZ nie określają terminu przewidzianego na zgłoszenie reklamacji do Zamawiającego przez odbiorcę – adresata uszkodzonej przesyłki. Standardowo postanowienia art. 87 ust. 6 Prawa Poczтового mówią o nie dłuższym niż 7-dniowy termin złożenia reklamacji w przypadku niewidocznych uszkodzeń przesyłki. Zaś w sytuacji przyjęcia przez odbiorcę przesyłki bez zastrzeżeń, w przypadku gdy uszkodzenia przesyłki były widoczne w chwili doręczenia roszczenie z tytułu nienależytego wykonania usługi pocztowej wygasa.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną wyżej zmianę postanowień SIWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów w § 2 Umowy w sposób następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się realizować przedmiot umowy od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2018 lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na wykonanie zamówienia, o których mowa w § 4 ust.1. Kontrola stanu wykorzystania kwoty o której mowa w niniejszym ustępie należy do Zamawiającego”

W opinii Wykonawcy nadzór Zamawiającego nad wykorzystaniem ww. kwoty zapewni bezpieczeństwo oraz racjonalne wydatkowanie środków publicznych zgodnie z art. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku o Finansach publicznych (Dz. U. 2009 Nr 157 poz. 1240 z póź.zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną wyżej zmianę postanowień SIWZ.

Pytanie 10

W § 7 Umowy Zamawiający wskazuje, iż w razie odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto kwoty określonej w § 4 ust. 1 umowy.

W opinii Wykonawcy zaproponowana przez Zamawiającego kara w wysokości 10% wynagrodzenia brutto kwoty określonej w § 4 ust. 1 umowy jest rażąco wysoka i niewspółmierna do ewentualnych poniesionych strat, ponad to Zamawiający nie wskazuje w zapisach wzoru umowy katalogu powodów z jakich umowa miała by być rozwiązana z winy wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmniejszenie zaproponowanej kary do wysokości 3% wynagrodzenia brutto kwoty określonej w § 4 ust. 1 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną wyżej zmianę postanowień SIWZ.

Pytanie 11

W § 7 Umowy Zamawiający wskazuje na karę w wysokości 50,00 zł brutto za każdy dzień opóźnienia licząc od terminu określonego w § 2 ust. 2. Wykonawca uważa wysokość kary za wygórowaną, w związku z powyższym prosimy o zmianę ww. wysokości kary na 20,00 brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną wyżej zmianę postanowień SIWZ.

Pytanie 12

W § 7 wzoru umowy z uwagi na zakres zamówienia i czas na jego realizację proponujemy dodać ust. 7 mówiący o możliwości wystąpienia siły wyższej. Proponujemy następującą treść:

„Żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli nie wykonała swoich obowiązków albo wykonała je nienależycie wskutek okoliczności niezależnych od niej, tj. okoliczności, o których nie wiedziała i nie mogła ich przewidzieć lub którym nie mogła zapobiec, pomimo dołożenia najwyższej staranności, w szczególności z uwagi na zmianę przepisów, wydanie lub niewydanie stosownych decyzji przez organy administracji publicznej, klęski żywiołowe, wojny, zamieszki, blokady dróg, strajki, z wyjątkiem strajków pracowników Instytucji, których Wykonawca/Zamawiający mógł łatwo uniknąć.”

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną wyżej zmianę postanowień SIWZ

Pytanie 13

W § 1 ust. 4 Umowy Zamawiający wskazuje, że odbiorcą może być osoba prywatna, we wzorze umowy brak zapisów dotyczących ochrony danych osobowych – w szczególności brak jest zapisów dotyczących umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. W przypadku kiedy odbiorcami będą osoby fizyczne, to ich dane będą przetwarzane bez formalnej zgody administratora danych.

Czy Zamawiający przewiduje zawarcie umowy w zakresie powierzenia przetwarzania danych osobowych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej Wykonawca prosi o udostępnienie wzoru umowy lub o wprowadzenie zapisów do SIWZ dotyczących powyższego.

W przypadku wprowadzenia zmiany zapisów w SIWZ Wykonawca proponuje następujące zapisy we wzorze umowy:

1. Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych w celu i zakresie niezbędnym do należytego wykonania Umowy.
2. Jeżeli Wykonawca realizując Umowę zleci podwykonawcom prace, w trakcie których będą przetwarzane dane osobowe, Zamawiający wyraża zgodę na dalsze powierzenie przez Wykonawcę podwykonawcom, w imieniu i na rzecz Zamawiającego, przetwarzanie powierzonych danych osobowych, w drodze umowy zawartej na piśmie, na warunkach zgodnych z niniejszą Umową.
3. W przypadku zlecenia przez podwykonawcom, Wykonawca odpowiada za szkody, jakie powstaną wobec Zamawiającego lub osób trzecich na skutek przetwarzania przez podwykonawców danych osobowych

Odpowiedź:

W ramach odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że dane adresatów będących osobami prywatnymi zostaną przekazane zgodnie z pkt.5 Opisu przedmiotu zamówienia oraz § 1 ust. 4 Umowy.

Dyrektor Biura
Administracyjno-Gospodarczego

Marek Drużka